
Dzialdowo dn. 15.04.2010 r.

PROTOKOt
KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIASTA W DZIAtDOWIE Z KONTROLI

BURMISTRZA MIASTA DZIAtDOWO
w sprawie zwolnieri, umorzeri, odroczeh z podatku od nieruchomosci

podmiotow gospodarczych w latach 2006-2009

Kontrole, przeprowadzono zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej RM w
Dzialdowie na 2010 r.
Kontrola odbyla sie. w dniu 12.04.2010 r.
Kontrola obejmowala lata 2006-2009.

Zespot kontrolny pracowal w skladzie:
1. Zenon Wojnarowski - kierownik zespolu kontrolnego
2. Jozef Orzechowski - czlonek
3. Teresa Olszewska - czlonek
4. Grzegorz Mrowihski - czlonek

W imieniu Burmistrza wyjasnien i odpowiedzi udzielil Skarbnik Miasta Pani Beata
Szydlowska-Aneczkowska oraz Inspektor Wydzialu Budzetu i Finansow Pan Pawel
Went.

ZESPOt KONTROLNY USTALIt CO NAST^PUJE:

Pani Skarbnik Beata Szydlowska-Aneczkowska w sposob bardzo obrazowy i jasny
przedstawila przepisy prawne dotycz$ce umorzeh i odroczeh z podatku od
nieruchomosci podmiotow gospodarczych. Mowia^o tym przepisy ordynacji
podatkowej oraz instrukcje ewidencji i poboru podatkow, oplat oraz umorzeh i
udzielanie ulg w splacie zobowiazah podatkowych w U.M. Dziatdowo z 11 stycznia
2008 r.
Wniosek zlozony przez podatnika trafia do Burmistrza Miasta naste_pnie do Skarbnika
Miasta i Wydzialu Budzetu i Finansow/ gdzie sprawdzane jest:

a) stan faktyczny sytuacji finansowej skladaja_cego wniosek o umorzenie na
podstawie dokumentow zlozonych przez podmiot gospodarczy,

b) czy korzystal juz kiedys z form pomocy publicznej,
c) ocena wniosku.

Rok 2006
Od chwili rozpocze_cia urzedowania przez obecnego Burmistrza Miasta wydano dwie
decyzje w zwiazku z uprzednio zlozonymi wnioskami o umorzenie zaleglosci
podatkowych. Ze wzgle_du na interes publiczny decyzje te byly pozytywne i
uzasadnione.

W roku 2007 przedsie_biorcy zlozyli cztery wnioski:
a) dwa wnioski o odroczenie platnosci rozpatrzone pozytywnie po czym
przedsie^biorcy uregulowali platnosci w wyznaczonym terminie,



b) dwa wnioski o umorzenie zaleglosci rozpatrzone negatywnie.
W roku 2008 przedsie_biorcy zlozyli 4 wnioski:
a) jeden wniosek o odroczenie terminu platnosci podatku, rozpatrzony pozytywnie,
b) dwa wnioski o umorzenie rozpatrzono pozytywnie,
c) jeden wniosek odrzucono.

W roku 2009 przedsi^biorcy zlozyli 9 wnioskow:
a) trzy wnioski o odroczenie terminu platnosci rozpatrzone pozytywnie,
b) dwa wnioski o odroczenie terminu platnosci rozpatrzone negatywnie,
c) trzy wnioski o umorzenie zaleglosci podatkowej rozpatrzone odmownie,
d) jeden wniosek pozostal bez rozpatrzenia z powodu nie ztozenia wymaganych
dokumentow.

Naste_pnie zwolnienia podatkowe omowil pan Pawel Went inspektor Wydzialu
Budzetu i Finansow.

Zwolnienia dziela^siQ na:
1) zwolnienia z mocy ustawy
a) kamienice wpisane do rejestru zabytkow,
b) PKP trakcje elektryczne, tereny
c) Zaklady Pracy Chronionej

2) Zwolnienie z mocy Uchwaly:
a) instytucje kultury
b) jeden podmiot gospodarczy od 2008 roku na okres 5 lat.

Wnioski:
1. Pani skarbnik przedstawila zasady rozpatrywania wnioskow przedsiQbiorcow u

ktorych uwzgle_dnione s^_ wszystkie argumenty za i przeciw.
2. Komisja kontroluj^ca nie ma uwag co do polityki Urz^du Miasta w tym

zakresie.
3. Urz^d prowadzi bardzo przejrzyst^ i jasn^ politykQ w sprawie umorzeh,

odroczen i zwolnien od podatkow

Na tym protokol zakonczono

Zespol kontrolny:

1. Zenon Wojnarowski
2. Jozef Orzechowski
3. Teresa Olszewska
4. Grzegorz Mrowihski.


